
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

05

07

08

16

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

05.02

07.02

08.01

16.01

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

SALDO ORCAMENTAL

05.02.01

05.02.01.A0 

07.02.99  

08.01.99  

16.01.03  

 

 

 

 

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

CAIXA GERAL DE DEPOSITOS

OUTROS

OUTRAS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

    10 000

   17 736 391

    14 020

   3 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

   17 736 391

    14 020

   3 500 000

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

    10 000

   17 736 391

    14 020

   3 500 000

   21 260 411

   21 260 411

   21 260 411

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

   17 736 391

    14 020

   3 500 000

   21 260 411

   21 260 411

   21 260 411



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07

10

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

10.09

SERVICOS:

RESTO DO MUNDO:

07.02.99  

10.09.01

10.09.01.A0 

 

 

OUTROS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

FEDER

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

   2 042 335

     

     

     

     

    391 391

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 042 335

     

    391 391

     

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   2 042 335

     

   2 042 335

   2 042 335

   2 042 335

   23 302 746

     

    391 391

    391 391

    391 391

    391 391

    391 391

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 042 335

    391 391

   2 433 726

   2 433 726

   2 433 726

   23 694 137



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.10  

01.02.11  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

01.03.09  

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    175 000

   5 170 000

    45 000

    940 000

   5 735 000

    36 000

    4 000

    2 800

    114 500

     600

    265 000

   1 050 000

    124 200

     462

    205 000

     500

    43 000

    3 050

     414

    20 000

     517

    6 000

    18 400

    180 000

    1 414

    40 000

     258

    20 000

    14 000

    1 000

    550 000

    66 000

    29 000

    9 000

    185 000

     300

    244 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    175 000

   5 170 000

    45 000

    940 000

   5 735 000

    36 000

    4 000

    2 800

    114 500

     600

    265 000

   1 050 000

    124 200

     462

    205 000

     500

    43 000

    3 050

     414

    20 000

     517

    6 000

    18 400

    180 000

    1 414

    40 000

     258

    20 000

    14 000

    1 000

    550 000

    66 000

    29 000

    9 000

    185 000

     300

    244 500

        14 216 115                                  14 216 115

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

06.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

06.02.03  

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSO A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     900

     100

    48 000

    18 000

     900

    45 000

    180 000

    145 000

    231 000

    3 500

     

    36 400

    220 780

    22 100

    82 500

    13 600

    2 800

    5 000

    29 200

    20 000

    2 500

    11 500

    72 000

    147 700

    315 042

    6 100

    150 000

    2 500

     

    60 000

     

     

    23 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     900

     100

    48 000

    18 000

     900

    45 000

    180 000

    145 000

    231 000

    3 500

     

    36 400

    220 780

    22 100

    82 500

    13 600

    2 800

    5 000

    29 200

    20 000

    2 500

    11 500

    72 000

    147 700

    315 042

    6 100

    150 000

    2 500

     

    60 000

     

     

    23 500

     

     

     

     

   2 895 672

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 895 672

    2 500

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

    102 624

     

     

    60 000

     

     

    400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    102 624

     

     

    60 000

     

     

    400 000

     

Total do funcionamento

     

     

     

    646 124

   17 760 411

   17 760 411

   17 760 411

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    646 124

   17 760 411

   17 760 411

   17 760 411

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL - PRIVATIVO PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1034

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    218 500

     

     

    280 567

     

     

    181 315

     

     

   1 361 953

     

     

     

     

    290 517

     

     

    100 874

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    218 500

     

     

    571 084

     

     

    282 189

     

     

   1 361 953

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   2 042 335

   2 042 335

   2 042 335

   2 042 335

   19 802 746

    391 391

    391 391

    391 391

    391 391

    391 391

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 433 726

   2 433 726

   2 433 726

   2 433 726

   20 194 137

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02

04

05

07

08

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

02.02

04.01

04.02

05.02

05.03

05.10

07.01

07.02

07.03

08.01

OUTROS:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

RENDAS :

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

02.02.02  

04.01.01

04.01.01.A0 

04.01.01.B0 

04.01.01.C0 

04.01.02  

04.01.03

04.01.03.A0 

04.01.03.B0 

04.01.04  

04.01.05  

04.01.99  

04.02.01  

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

05.10.03  

05.10.04  

07.01.02  

07.01.03  

07.02.01  

07.03.01  

08.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPOSTO DE SELO

TAXAS DE JUSTICA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

TAXAS DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVAS

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO AUTOMOVEL

TAXAS DE REGISTO CIVIL

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

HABITACOES

EDIFICIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

HABITACOES

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 500 000

     

   88 200 000

   2 500 000

   6 900 000

   25 000 000

     

   226 100 000

   116 200 000

   35 100 000

   12 000 000

   9 300 000

   1 005 000

   23 947 000

   10 854 500

    220 000

     270

    81 000

    42 000

   1 300 200

    42 500

    31 000

   33 186 071

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 500 000

     

   88 200 000

   2 500 000

   6 900 000

   25 000 000

     

   226 100 000

   116 200 000

   35 100 000

   12 000 000

   9 300 000

   1 005 000

   23 947 000

   10 854 500

    220 000

     270

    81 000

    42 000

   1 300 200

    42 500

    31 000

   33 186 071

     

     

     

     

     

   10 500 000

   546 252 000

   11 155 770

   1 415 700

   33 186 071

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 500 000

   546 252 000

   11 155 770

   1 415 700

   33 186 071



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

09

11

15

16

17

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ACTIVOS FINANCEIROS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

09.02

09.03

09.04

11.02

15.01

16.01

17.02

HABITACOES:

EDIFICIOS:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

TITULOS A CURTO PRAZO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

09.02.04  

09.03.04  

09.04.10  

11.02.03  

15.01.01  

16.01.03  

17.02.00

17.02.00.A0 

17.02.00.B0 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

FAMILIAS

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

CUSTAS JUDICIAIS

Nº 3 DO ARTº 124 DO CCJ

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    500 000

    27 000

   3 000 000

    427 500

   17 000 000

     

   200 000 000

   800 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    500 000

    27 000

   3 000 000

    427 500

   17 000 000

     

   200 000 000

   800 000 000

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

   1 527 000

   3 000 000

    427 500

   17 000 000

  1 000 000 000

   624 464 041

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 527 000

   3 000 000

    427 500

   17 000 000

  1 000 000 000

   624 464 041



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

006

008

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

Total do programa

003

001

002

003

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

06

10

10

10

02

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

10.03

10.03

10.03

02.02

06.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

OUTROS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.07

06.03.07.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

10.03.08

10.03.08.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

02.02.02  

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.07

06.03.07.A0 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSF. CORRENTES - FGFJ

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSF. CAPITAL - FGFJ

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

IMPOSTO DE SELO

ESTADO

TRANSF. CORRENTES - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSF. CORRENTES - FGFJ

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

    70 000

     

     

     

    450 000

     

    150 000

     

     

    610 000

     

     

     

    50 000

     

     

     

   1 380 000

     

     

     

     

   4 000 000

     

     

     

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     

    70 000

     

   1 380 000

     

    450 000

     

    150 000

   4 000 000

     

    610 000

     

    150 000

     

    70 000

    450 000

    150 000

     

    610 000

    70 000

    450 000

    150 000

    70 000

    50 000

   1 380 000

     

     

   4 000 000

    150 000

   1 430 000

     

     

   1 430 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

   1 450 000

    450 000

    150 000

   4 000 000

    760 000

   1 500 000

    450 000

    150 000

   1 500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008

028

JUSTIÇA

MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Total do programa

003

004

005

006

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

10

06

10

10

06

10

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

10.03

06.03

10.03

10.03

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0 

10.03.08

10.03.08.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

10.03.08

10.03.08.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSF. CAPITAL - FGFJ

ESTADO

TRANSF. CORRENTES - ESTADO

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSF. CAPITAL - FGFJ

ESTADO

TRANSF. CORRENTES - ESTADO

ESTADO

TRNASF. CAPITAL - ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   6 048 659

     

     

     

    530 000

     

   4 818 030

     

     

     

    150 000

     

   1 120 000

     

     

     

    870 000

     

     

     

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 048 659

     

    870 000

     

    530 000

     

   4 818 030

     

    50 000

     

    150 000

     

   1 120 000

   6 048 659

    530 000

   4 818 030

     

    150 000

   1 120 000

   6 658 659

   5 348 030

     

   1 270 000

   13 876 689

    870 000

     

     

    50 000

     

     

   5 020 000

     

    50 000

     

   5 070 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 918 659

    530 000

   4 818 030

    50 000

    150 000

   1 120 000

   11 678 659

   5 348 030

    50 000

   1 270 000

   18 946 689



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

028 MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Total do organismo

Total do programa

003 QUALIFICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS

Total da medida

06 TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

06.03

06.09

ADMINISTRACAO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

06.03.01

06.03.01.A0 

06.09.01  

 

 

ESTADO

TRANSF. CORRENTES - ESTADO

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    10 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 200

    30 600

    10 200

Total dos investimentos do plano

    10 200

    10 200

   13 956 889

   13 956 889

     

     

     

   6 500 000

   630 964 041

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 600

    30 600

    30 600

    30 600

    30 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 800

    40 800

    40 800

   20 487 489

   644 951 530



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0 

01.03.05.B0 

01.03.05.C0 

01.03.06  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

OUTRAS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    209 481

   1 525 100

    474 186

    24 000

    83 000

    127 500

   1 520 000

    261 000

    20 000

    166 000

    710 000

    90 000

    9 300

    57 100

    39 000

    25 800

    15 000

    29 400

    150 000

    50 000

    12 700

    7 400

     

    236 000

    373 000

    20 000

    9 200

    30 400

    51 000

    4 500

    50 000

    3 500

    1 625

    3 600

    52 000

    184 000

    68 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    209 481

   1 525 100

    474 186

    24 000

    83 000

    127 500

   1 520 000

    261 000

    20 000

    166 000

    710 000

    90 000

    9 300

    57 100

    39 000

    25 800

    15 000

    29 400

    150 000

    50 000

    12 700

    7 400

     

    236 000

    373 000

    20 000

    9 200

    30 400

    51 000

    4 500

    50 000

    3 500

    1 625

    3 600

    52 000

    184 000

    68 000

        6 274 567                                  6 274 567

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.03

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.B0 

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.20.C0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

02.02.20.F0 

02.02.20.G0 

02.02.20.H0 

02.02.20.I0 

02.02.20.J0 

02.02.25  

03.06.01  

04.03.01

04.03.01.B0 

04.03.01.C0 

04.03.01.D0 

04.03.01.E0 

04.03.01.F0 

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EST., PARECERES, PROJ. E CONSULT. - IFGPJ

EST., PARECERES, PROJ. E CONSULT. - CONCURSO NOTARIOS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS - IGFPJ

APOIO JUDICIARIO - TRIBUNAIS

APOIO JUDIARIO - ENTIDADES POLICIAIS E C.R.CIVEL

PERITAGENS MEDICAS - INML

OUTRAS PERITAGENS MEDICAS

PERITAGENS E INTERPRETES

LIQUIDATARIOS

TRANSCRIÇOES

SOLICITADORES DE EXECUÇAO

OUTROS

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ESTADO

GPLP

GRIEC

ITIJ

PGR

CSM

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    408 000

   2 364 000

     

    1 000

     680

    46 500

    39 200

    1 000

    1 840

    15 640

    4 900

    19 000

    28 872

     

    71 824

    77 843

    45 000

    6 000

    51 000

    169 500

    38 000

     

    920 000

   7 400 000

    600 000

   8 000 000

    395 665

   1 085 460

   1 432 832

    649 647

    276 384

    160 012

    48 000

    2 000

     

    496 528

    500 000

   2 909 060

   1 600 000

   1 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    408 000

   2 364 000

     

    1 000

     680

    46 500

    39 200

    1 000

    1 840

    15 640

    4 900

    19 000

    28 872

     

    71 824

    77 843

    45 000

    6 000

    51 000

    169 500

    38 000

     

    920 000

   7 400 000

    600 000

   8 000 000

    395 665

   1 085 460

   1 432 832

    649 647

    276 384

    160 012

    48 000

    2 000

     

    496 528

    500 000

   2 909 060

   1 600 000

   1 700 000

     

     

   24 776 024

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   24 776 024

    2 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06

07

09

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.03.01.G0 

04.03.01.H0 

04.03.01.I0 

04.03.01.J0 

04.03.01.K0 

04.03.01.L0 

04.03.01.M0 

04.03.01.N0 

04.03.01.O0 

04.03.01.P0 

04.03.01.Q0 

04.03.01.R0 

04.03.01.S0 

04.03.01.T0 

04.03.01.U0 

04.03.01.V0 

04.03.01.W0 

04.03.01.X0 

04.03.05

04.03.05.A0 

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.B0 

06.02.03.C0 

07.01.07

07.01.07.B0 

07.01.08

07.01.08.B0 

07.01.09

07.01.09.B0 

07.01.10

07.01.10.B0 

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

MAGISTRATURA JUDICIAL

MAGISTRATURA M.P.

MAGISTRATURA TAF

TRL

TRP

TRC

TRE

TRG

TCA SUL

TCA NORTE

DGAJ

DGAE

DGRN

PJ

DGSP

IRS

STJ

STA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SSMJ

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS - RESTITUIÇOES REGISTRAIS

OUTRAS - RESTITUIÇOES TRIBUNAIS

OUTRAS - RESTITUIÇOES IMPOSTO DE SELO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 125 000

   15 079 347

   2 517 000

   5 478 986

   1 886 298

    749 648

    492 344

    325 391

    442 588

    340 000

   236 290 088

   1 132 718

   210 358 288

   10 670 000

   32 724 194

   18 269 669

   1 209 662

    959 307

     

   4 168 734

    10 000

     

   5 000 000

    400 000

    390 600

     

    50 000

     

    50 000

     

    45 000

     

    10 000

     

    21 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 125 000

   15 079 347

   2 517 000

   5 478 986

   1 886 298

    749 648

    492 344

    325 391

    442 588

    340 000

   236 290 088

   1 132 718

   210 358 288

   10 670 000

   32 724 194

   18 269 669

   1 209 662

    959 307

     

   4 168 734

    10 000

     

   5 000 000

    400 000

    390 600

     

    50 000

     

    50 000

     

    45 000

     

    10 000

     

    21 000

     

    10 000

     

     

     

   567 424 850

   5 800 600

    186 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   567 424 850

   5 800 600

    186 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

01 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENT

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12 OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

09.02

12.02

TITULOS A CURTO PRAZO

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

09.02.05  

12.02.00

12.02.00.A0 

12.02.00.B0 

12.02.00.C0 

12.02.00.D0 

12.02.00.E0 

12.02.00.F0 

12.02.00.G0 

12.02.00.H0 

12.02.00.I0 

12.02.00.J0 

12.02.00.K0 

12.02.00.L0 

12.02.00.M0 

12.02.00.N0 

12.02.00.O0 

12.02.00.P0 

12.02.00.Q0 

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

SSMJ

IRS

FAMILIAS

IGFPJ

CPAS

DGT

STJ

STA

TRL

TRP

TRE

TRC

TRG

TCA SUL

DGV

IDICT

OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

     

    10 000

    700 000

   315 000 000

   140 000 000

    10 000

   1 000 000

    30 000

    10 000

    70 000

    54 000

    50 000

    35 000

    30 000

    25 000

   2 000 000

   1 000 000

    350 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

     

    10 000

    700 000

   315 000 000

   140 000 000

    10 000

   1 000 000

    30 000

    10 000

    70 000

    54 000

    50 000

    35 000

    30 000

    25 000

   2 000 000

   1 000 000

    350 000

     

     

Total do funcionamento      

   3 000 000

   460 374 000

   607 464 041

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 000 000

   460 374 000

   607 464 041

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

006

008

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

Total do programa

003

001

002

003

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

02

07

07

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

07.01

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0 

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.03

07.01.03.B0 

02.02.14  

07.01.02

07.01.02.B0 

07.01.03

1011

1034

1033

1034

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

HABITACOES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    70 000

     

     

     

     

     

     

    450 000

     

    150 000

    610 000

     

     

     

    50 000

     

   1 130 000

     

     

    100 000

     

    150 000

     

     

     

     

    400 000

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     

   1 200 000

     

     

    100 000

     

    150 000

     

    450 000

     

    150 000

   1 010 000

     

    20 000

     

     

    70 000

    450 000

    150 000

    610 000

    70 000

    450 000

    150 000

    70 000

    50 000

   1 380 000

     

     

    400 000

   1 430 000

     

     

   1 430 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

   1 450 000

    450 000

    150 000

   1 010 000

   1 500 000

    450 000

    150 000

   1 500 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008

028

JUSTIÇA

MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Total do programa

003

004

005

006

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

02

07

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

07.01.03.B0 

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0 

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

07.01.03

07.01.03.B0 

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0 

1035

1034

1035

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

   5 998 659

     

     

    20 000

     

    30 000

    530 000

     

   4 618 030

     

    200 000

     

     

    150 000

     

   1 120 000

   3 850 000

     

     

    150 000

     

    600 000

     

     

     

     

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 848 659

     

     

    170 000

     

    630 000

    530 000

     

   4 618 030

     

    200 000

     

    50 000

    150 000

     

   1 120 000

   6 048 659

    530 000

   4 818 030

     

    150 000

   1 120 000

   6 658 659

   5 348 030

     

   1 270 000

   13 876 689

   4 620 000

     

     

    50 000

     

     

   5 020 000

     

    50 000

     

   5 070 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 668 659

    530 000

   4 818 030

    50 000

    150 000

   1 120 000

   11 678 659

   5 348 030

    50 000

   1 270 000

   18 946 689

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA - PRIVATIVO PIDDAC

01 - INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA  E PATRIMONIAL DA JUSTICA- PRIVATIVO PIDDAC

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

028 MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Total do organismo

Total do programa

003 QUALIFICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS

Total da medida

01 DESPESAS COM O PESSOAL

Total do agrupamento

01.01

01.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

01.01.09  

01.01.13  

01.02.13  

1011 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    8 392

     927

     881

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 174

    2 782

    2 644

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    33 566

    3 709

    3 525

    10 200

Total dos investimentos do plano

    10 200

    10 200

   13 956 889

   13 956 889

     

     

     

   6 500 000

   613 964 041

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 600

    30 600

    30 600

    30 600

    30 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 800

    40 800

    40 800

   20 487 489

   627 951 530

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

02 - FUNDO DE GARANTIA FINANCEIRA DA JUSTICA

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

006

008

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

Total do programa

003

003

005

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA DE REGISTOS E NOTARIADO

Total da medida

Total da medida

Total da medida

09

11

05

05

05

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ACTIVOS FINANCEIROS:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

09.02

09.03

11.02

05.03

05.02

05.03

05.03

HABITACOES:

EDIFICIOS:

TITULOS A CURTO PRAZO:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

09.02.04  

09.03.04  

11.02.03  

05.03.01  

05.02.01  

05.03.01  

05.03.01  

 

 

 

 

 

 

 

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

    10 000

   1 430 000

    200 000

    820 000

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

    10 000

   1 430 000

    200 000

    820 000

    50 000

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    10 000

   1 430 000

   1 020 000

    50 000

   1 430 000

   1 020 000

    50 000

   1 430 000

   1 070 000

   2 710 000

   2 710 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    10 000

   1 430 000

   1 020 000

    50 000

   1 430 000

   1 020 000

    50 000

   1 430 000

   1 070 000

   2 710 000

   2 710 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

21 - INSTITUTO DE GESTAO FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA JUSTICA

02 - FUNDO DE GARANTIA FINANCEIRA DA JUSTICA

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

08

09

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

08.03

09.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

TITULOS A CURTO PRAZO

04.03.05

04.03.05.B0 

08.03.06

08.03.06.A0 

09.02.05  

1031

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IGFPJ

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IGFPJ

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

    200 000

     

   2 300 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

     

   2 300 000

    10 000

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    200 000

   2 300 000

    10 000

   2 510 000

   2 510 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

   2 300 000

    10 000

   2 510 000

   2 510 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

05

06

07

08

CONTRIBUICOES PARA SEG. SOCIAL, CGA E ADSE:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

03.03

04.01

04.02

05.02

06.03

07.02

07.03

08.01

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES E ADSE:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

03.03.02

03.03.02.A0 

04.01.02

04.01.02.A0 

04.01.02.B0 

04.01.02.C0 

04.01.02.D0 

04.02.99  

05.02.01

05.02.01.A0 

05.02.01.B0 

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.07

06.03.07.A0 

07.02.07

07.02.07.A0 

07.02.07.B0 

07.02.99

07.02.99.A0 

07.03.99

07.03.99.A0 

08.01.99

08.01.99.A0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPARTICIPACOES PARA A ADSE

COMPARTICIPAÇOES PARA OS SSMJ

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REEMBOLSO

EMOLUMENTOS PESSOAIS

ACTOS ISENTOS (PARTICIPAÇAO EMOLUMENTAR)

RENDIMENTOS DEPOSITOS JUROS REGISTO NOTARIADO

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

JUROS CGD - CONTAS SSMJ

JUROS OUTRAS INSTITUIÇOES FINANCEIRAS

ESTADO

TRANSFERENCIAS CORRENTES - ESTADO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES - IGFPJ

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

VENDA DE REFEIÇOES

VENDA DE SENHAS DE ALIMENTAÇAO

OUTROS

CRECHES - JARDINS DE INFANCIA

OUTRAS

CONCESSAO DE EXPLORAÇAO DE BARES

OUTRAS

RECUPERAÇAO DE ENCARGOS COM A SAUDE

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 807 500

     

   3 351 315

    678 426

    16 443

    1 000

     250

     

    20 220

    10 000

     

     

     

   4 168 734

     

    13 917

    453 000

     

    62 500

     

    75 411

     

    989 950

    11 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 807 500

     

   3 351 315

    678 426

    16 443

    1 000

     250

     

    20 220

    10 000

     

    800 000

     

   4 168 734

     

    13 917

    453 000

     

    62 500

     

    75 411

     

    989 950

    11 200

     

     

     

    800 000

     

   4 807 500

   4 047 434

    30 220

   4 168 734

    604 828

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 807 500

   4 047 434

    30 220

   4 968 734

    604 828



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

15 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

15.01 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

08.01.99.B0 

15.01.01  

 

 

OUTRAS RECEITAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

         5 914                                   5 914

     

     

Total do funcionamento     800 000

    800 000

   1 001 150

    5 914

   14 665 780

   14 665 780

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 001 150

    5 914

   15 465 780

   15 465 780



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

2034 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇAO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    36 875

   1 188 079

    35 538

    19 000

    37 948

    1 600

    32 820

    90 000

    230 750

    110 000

    6 900

     200

    2 200

    3 800

    47 500

   10 475 342

    8 000

   1 330 000

    9 000

    2 000

    10 300

    4 300

     700

    45 500

     400

    1 300

    4 000

    38 000

    22 500

    8 000

    52 600

     

    6 000

    5 500

    29 500

    2 000

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    36 875

   1 188 079

    35 538

    19 000

    37 948

    1 600

    32 820

    90 000

    230 750

    110 000

    6 900

     200

    2 200

    3 800

    47 500

   11 275 342

    8 000

   1 330 000

    9 000

    2 000

    10 300

    4 300

     700

    45 500

     400

    1 300

    4 000

    38 000

    22 500

    8 000

    52 600

     

    6 000

    5 500

    29 500

    2 000

    6 000

    800 000    13 667 552                                  14 467 552

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

22 - SERVICOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTICA - PRIVATIVO FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do ministério - receita

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.09

06.02

07.01

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.09.02  

06.02.01  

06.02.03  

07.01.07

07.01.07.B0 

07.01.08

07.01.08.B0 

07.01.09

07.01.09.B0 

07.01.10

07.01.10.B0 

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO

TRANSPORTES

SEGUROS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    54 000

    2 500

    1 750

    17 500

    1 500

    29 300

    63 000

    426 500

    2 500

    18 000

    4 250

    5 000

     

    76 453

     

    45 375

     

    4 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    54 000

    2 500

    1 750

    17 500

    1 500

    29 300

    63 000

    426 500

    2 500

    18 000

    4 250

    5 000

     

    76 453

     

    45 375

     

    4 000

     

    10 000

     

     

     

     

Total do funcionamento     800 000

    800 000

   14 756 889

    835 150

    18 000

    9 250

    135 828

   14 665 780

   14 665 780

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    14 756 889

     

     

    835 150

    18 000

    9 250

    135 828

   15 465 780

   15 465 780

   671 642 567

   650 942 567

    391 391

    391 391

     

     

    30 600

    30 600

     

     

     

     

     

     

   686 821 447

   666 121 447

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério: 06 - JUSTIÇA

 
 

 

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12

17

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:

Total das operações extra-orçamentais

Total das operações extra-orçamentais

12.02

17.02

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

12.02.00  

17.02.00  

 

 

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

 
TOTAL

 
(EM EUROS)

     

     

   460 374 000

  1 000 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   460 374 000

  1 000 000 000

     

     

   460 374 000

  1 000 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   460 374 000

  1 000 000 000

FUNC


